CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025.
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE UM POSTE COM
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA 48, AO LADO DO
INSTITUTO MÉDICO LEGAL (IML), NO BAIRRO VILA
HORIZONTE.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação. e deliberação do Soberano
Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, a necessidade de instalação de um poste com

iluminação pública na Rua 48, ao lado do Instituto Médico Legal (IML), no bairro Vila

Horizonte.

A presente indicação tem por objetivo atender à demanda da comunidade local, que

enfrenta sérios transtornos em razão da falta de iluminação adequada nesse trecho da via.

A ausência de iluminação compromete a segurança de pedestres, motoristas e moradores

da região, além de facilitar a ocorrência de atos de violência e vandalismo.

A instalação de iluminação pública no local proporcionará mais segurança, conforto e

qualidade de vida à população, além de contribuir para a valorização do espaço urbano e

para a mobilidade noturna dos cidadãos.

                                                                            Tangará da Serra, 19 de setembro de 2025.

                                                NILTINHO DO LANCHE MDB

VEREADOR

		2025-09-19T15:35:01-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro